In nomine sánete et individué trinitatis. Ericus Dei gracia Danorum Sclavo- 
rumque rex universis Christi fidelibus impcrpetuuin utriusque vite salutem. Ea, 
que tarn per nos quam per illustrera regem Danorum Waldemaruni, karissimum 
patrem nostrum, liberaliter et benigne gesta cognovimus, dignum duximus veri- 
tatis testimonio roborare. Proinde presentibus et futuris presentium duximus 
auctoritate significaudum, quod nos [tarn]* per liberale factum patris nostri dudum 
precedens principaliter indu[cti]* [quam]“ civium Susatiensium devotis supplicatio- 
nibus inclinati eandem graciam et libertatem a prefato patre nostro jam dictis 
Susatiensibus indultam de pia liberali[ta]teb nostra concessimus et indulsimus eis- 
dem perpetuo perfruendam, talem videlicet, quod ubicumque infra términos regni 
nostri periculum naufragii forsau inciderint, omnia, quecunque de suis facultatibus 
liberare valuerint ad terrain a periculo maris ea propriis laboribus et expensis 
educendo, cujuslibet impedimenti vel contradictions obstáculo cessante sibi salva 
remaneant et integra propriis usibus disponenda. Prcterca concessimus et indulsi
mus eisdem, quoi! si fortasse quemquam civium »Susatiensium in terminis regni 
nostri mori contigcrit, bona ipsius apud aliquein honestum deposita per annum et 
diem fideliter reserventur difficultate qualibet et contradictione remota, suis liere- 
dibus integraliter assiguanda, dununodo contigcrit ipsos infra predictum terminum 
supervenire. Insuper de gracia nostra concessimus et indulsimus eisdem Susa
tiensibus, ut in regni nostri terminis in omnibus rebus suis et agendis eodem jure 
eademque gracia et libértate plene perfruantur et gaudeant, quam memoratus 
pater noster nostrique predeccssorcs civibus Coloniensibus ex regali liberalitate 
dinoscuntur induisisse ac privilegio suo confirmasse1. Nos igitur tani presens fac
tum nostrum quam karissimi patris nostri nostrorumque predecessorum in omnibus 
predictis ratum habere volentes et perpetuum finnit[atis robur obtinere]* presentem 
paginam [supe]r* eo conscriptam sigilli nostri fecimus impressione muniri. Quod 
si quisquam h[omi]num* ausu temerario aliquatenus econtra venire vel attemptare 
presumpserit, regie majestatis offensam se procul dubio noverit incùrsurura et a 
gracia nostra penitus alienum. Acta sunt hec anno dominice incarnationis 1232.

245. König Heinrich II I  von England nimmt die Kauf leute von Ypern 2 für sein 
ganzes Reich in Schutz, gewährt ihnen dm Aufenthalt und den freien Handel 
daselbst gegen Entrichtung der örtlichen Abgaben, Sicherheit vor Arrestirung 
an Personen und Sachen wegen früherer Kriege, während eines etwaigen 
neuen oder wegen Zwistigkeiten, welche zwischen den fremden Kaufleuten 
und seinen Unterthancn entstehen könnten, oder endlich wegen fremder Schuld, 
ausser wenn sie Bürgen derselben oder Hauptschuldner sind, unterstellt Ver-